
        
COMI 

         
������������	�

 
 


������������������������������������������������������������������������������������������� ��!����" ������������������������������������������������������

���������������

Venezia, 27 settembre 2024           

Ordinanza n. (vedi timbro digitale) 

 

 

 

OGGETTO: Proclamazione del lutto cittadino per la giornata di lunedì 30 settembre 2024 in 

occasione delle esequie di Giacomo Gobbato vittima di una tragica aggressione avvenuta a Mestre 

nella notte di venerdì 20 settembre u.s. 

 

 

IL SINDACO 

 

 

Considerato che nella notte di venerdì 20 settembre u.s. nel tentativo di sventare una rapina ai danni 

di una concittadina ha perso la vita un giovane ragazzo residente nella Città metropolitana di 

Venezia; 

 

Sentita la Giunta Comunale; 

 

Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale, raccogliendo la spontanea partecipazione dei 

cittadini, intende manifestare in modo tangibile e solenne il dolore della Città per questo grave lutto 

proclamando il lutto cittadino il giorno delle esequie; 

 

Informato altresì il Prefetto; 

 

ORDINA 

 

la proclamazione del lutto cittadino nella giornata di lunedì 30 settembre 2024, fino alla 

conclusione delle esequie, in segno di cordoglio e di vicinanza dell’intera Città; 

 

l’esposizione del gonfalone di Venezia a mezz’asta o abbrunato sugli edifici comunali 

 

INVITA 

 

i cittadini e le organizzazioni sociali, culturali e produttive ad esprimere in forme decise 

autonomamente, il dolore e l’abbraccio dell’intero Comune alla famiglia della vittima. 

 

 

          Luigi Brugnaro(*) 

Comune di Venezia
Data: 27/09/2024, OR/2024/0000779


